
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.07.2022 № 70-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области 
от 05.10.2020 № 137-уг «О функционировании территориальной 

подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской 
обороны и защиты населения Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения
о гражданской обороне в Российской Федерации», от 17.10.2019 № 1333 
«О порядке функционирования сети наблюдения и лабораторного 
контроля гражданской обороны и защиты населения», в целях защиты 
населения, материальных и культурных ценностей от опасностей 
радиационного, химического и биологического характера, возникающих 
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, 
п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 05.10.2020 
№ 137-уг «О функционировании территориальной подсети сети
наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты 
населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к указу:
слова «Приложение 1 к указу Губернатора Ивановской области 

от 05.10.2020 № 137-уг «Положение о порядке функционирования 
территориальной подсети сети наблюдения и лабораторного 
контроля гражданской обороны и защиты населения Ивановской 
области» заменить словами «Приложение 2 к указу Губернатора 
Ивановской области от 05.10.2020 № 137-уг «Положение о порядке 
функционирования территориальной подсети сети наблюдения и 
лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения 
Ивановской области»;



пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Руководство деятельностью территориальной подсети СНЛК 

Ивановской области осуществляет комитет Ивановской области по 
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения.

Непосредственное руководство деятельностью территориальной 
подсети СНЛК Ивановской области осуществляет председатель комитета 
Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и 
гражданской защиты населения.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


